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Viime vuosien tutkimukset osoittavat perinteisen lukutaidon 
heikentyneen erityisesti lasten ja nuorten keskuudessa. Myös 
lukemisharrastus on vähentynyt. Lukutaito on kuitenkin keskeinen 
kansalaistaito, joka vaikuttaa mm. oppimiseen, koulutustasoon, 
työelämävalmiuksiin sekä yhteiskunnalliseen osallisuuteen. 
Suomessa on laadittu valtakunnallinen lukutaitostrategia, jonka 
tavoitteena on vahvistaa monipuolista lukutaitoa ja lukemisen 
kulttuuria. Kansallinen strategia korostaa erityisesti kuntien roolia 
lukutaidon edistäjinä varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa, 
kirjastoissa sekä vapaa-ajan toiminnassa. Kuntatason 
lukutaitostrategia tukisi valtakunnallisten tavoitteiden toteutumista 
paikallisesti. 
  
Laadittavan lukutaitostrategian tavoitteena olisi vahvistaa 
kuntalaisten lukutaitoa sekä edistää lukemisen kulttuuria koko 
kunnassa. Yhteinen, koko kuntaa koskeva lukutaitostrategia auttaisi 
kokoamaan ja koordinoimaan eri toimijoiden toiminnot yhteen sekä 
asettamaan lukutaitotyölle selkeät suuntaviivat, tavoitteet ja mittarit. 
Strategian avulla voidaan suunnitella pitkäjänteisiä toimenpiteitä 
lukutaidon vahvistamiseksi. Strategia tukisi myös kunnan 
hyvinvointitavoitteita. 
  
Strategian valmistelun tueksi tulisi perustaa työryhmä. Työryhmään 
kuuluisivat sivistysjohtaja, varhaiskasvatuksen edustajia 
(varhaiskasvatusjohtaja ja -opettaja), perusopetuksen edustajia 
(Laurin koulun rehtori tai vararehtori sekä kyläkoulujen edustaja), 
kulttuuripäällikkö, erikoiskirjastovirkailija, nuorisopalvelujen edustaja 
sekä äidinkielen opettaja. Työryhmän tehtävänä olisi valmistella 
kunnan lukutaitostrategia sekä esittää konkreettiset toimenpiteet, 
mittarit ja yhteistyömuodot lukutaidon edistämiseksi. Strategian 
laatimistyö voisi alkaa syksyllä 2026. 
 

Lapsivaikutukset: Lukutaitostrategia ohjaa ja tukee osaltaan lasten ja nuorten 
kansalaistaitojen kehittymistä ja tukemista. 

   
 
Päätösehdotus: Lautakunta päättää, että lukutaitostrategian laatimiseksi perustetaan 

työryhmä valmistelun mukaisesti. Työryhmä aloittaa työnsä syksyllä 
2026. 
 

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


